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Møde 40 i Rådet for Teknologi og Innovation 

torsdag den 1. februar kl. 10.00 – 13.00 

i Forsknings- og Innovationsstyrelsen – Mødelokale 024 

 
 
Dagsorden 
 
I. Generelt 

 
Ad I/1 Godkendelse af referat  
Rådet godkendte referatet  
 
Ad I/2 Meddelelser, herunder orientering fra Koordinationsudvalget for 
forskning 
Sekretariatet orienterede om, at ministeren har fremsat ændringsforslag til lov om 
teknologi og innovation i Folketinget. 
 
Birthe Skands orienterede fra Koordinationsudvalgets arbejde og fokusområder.  
 
A. Strategiske drøftelser og principielle sager 
 
Ad A/1 InnovationDanmark 2007–2010: Pressemøde samt kalender for 2007 
og 2008  
Rådet drøftede processen omkring InnovationDanmark 2007-2010. Rådet udtryk-
te tilfredshed med resultatet såvel som med presseomtale og med hjemmesiden 
www.innovationdanmark.nu.  
 
Ad. A/2 Godkendt Teknologisk Service  
Ad A/2.1 Status for forhandlinger med nye GTS-kandidater  
Sekretariatet redegjorde for status vedrørende de juridiske økonomiske og orga-
nisatoriske aspekter for forhandlinger med nye GTS-kandidater. 
 
Rådet understregede, at AgroTech skal have en selvstændig profil og en direkte 
dialog og interaktion med slutbrugerne.   
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Vedrørende Alexandra-instituttet understregede rådet vigtigheden af, at instituttet 
skal have et landsdækkende fokus. Endvidere er det centralt, at instituttet fokuse-
rer på SMV’er og servicering af erhvervslivet.  
 
Sekretariatet orienterede om forhandlingerne med Dansk Standard.  I kontraktud-
kastet er der fokus på tre nye indsatsområder: trådløs kommunikation, e-handel 
og Agro informatik. 
 
Ad A/2.2 Strategisk drøftelse af metrologiområdet 
Punktet bliver drøftet på mødet d. 21.03.07, dog var der enighed om at tage stilling 
til finansiering af internationale aktiviteter allerede på dette møde, jævnfør punkt 
A/2.3.  
 
Ad A/2.3 Diskussion af strategiske temaer for GTS-tillægskontrakter 
Rådet diskuterede og udpegede 4 strategiske områder for en særlig GTS-indsats 
med udgangspunkt i GTS-institutternes forslag:   
 
• Menneskelige sanser og faktorer 
• Innovativ lægemiddelformulering  
• Styrket international deltagelse og organisering af dansk metrologi 
• Short-range wireless technologies 
 
Rådet besluttede, at sekretariatet skulle tage kontakt til de relevante GTS-
institutter med henblik på at få udarbejdet egentlige projektbeskrivelser. 
    
Ad A/3 Videnpiloter - fornyelse af ordningen  
Rådet pointerede at, videnpilotordningen ikke er en beskæftigelsesordning og 
bakkede op om sekretariatets øgede fokusering på videnspredning. I den forbin-
delse besluttede rådet at fordoble beløbet til køb af viden fra 25.000 kr. til 50.000 
kr. 
 
Rådet besluttede desuden at sænke kravet til antal ansatte fra 3 til 2. Endelig 
godkendte rådet en forsøgsordning med deling af videnpiloter mellem flere virk-
somheder. 
 
B. Administrative afgørelser og orienteringspunkter 
 
Ad B/1 Beslutning vedrørende Europa-Kommissionens ændring af statsstøt-
tereglerne - konsekvenser for innovationsmiljøerne  
Sagen afventer den igangværende dialog med Konkurrencestyrelsen og Europa-
Kommissionen, og sekretariatet vil vende tilbage med et forslag til implemente-
ring på det førstkommende RTI-møde. 
 
Ad B/2 ErhvervsPhD: Orientering om publikationer samt godkendelse af 
svar på henvendelse fra virksomhed   
Sekretariatet orienterede om status og indhold vedrørende ErhvervsPhD publika-
tioner. 

 
Ad B/3 Oversigt over ansøgningsfrister mv. for 1. halvår 2007  



 

 

 

 

 

 

 

 

Forsknings- og 

Innovationsstyrelsen 

 

Side 3/3 

 

Sekretariatet meddelte, at det fremover vil arbejde for at harmonisere ansøgnings-
fristerne. 

 
Ad B/4 Orientering om GazelleGrowth-programmet 
Sekretariatet orienterede om GazelleGrowth-programmet. 

 
Ad B/5 Orientering om Regionale partnerskabsaftaler 
Rådet tog orienteringen til efterretning. Endvidere ønskede rådet en årlig opdate-
ring.  

 
Ad B/6 Orientering om E-business innovationscenter 
Rådet godkendte processen vedrørende etableringen af Innovationscenter for E-
business, herunder at centret etableres som et tillæg til en af GTS-institutternes 
resultatkontrakter i konkurrence mellem interesserede, eksisterende og nye GTS-
institutter.  

 
Ad B/7 Indstilling af medlem til VækstFondens bestyrelse 
Rådet indstiller Birthe Skands og C.C. Nielsen til medlemskab af VækstFondens 
bestyrelse for perioden 1. april 2007 – 31. marts 2010. 
 
Ad B/8 Bevillingsoversigt 
Der blev omdelt en opdateret bevillingsoversigt  
      
Eventuelt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


